Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: gerbr1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Первое  заседание Муниципального совета

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 сентября 2023 г.                                                                                   № 8

О внесении изменений в решение
Муниципального совета от 28 апреля
2023 года № 7 «Об утверждении
реестра муниципальной собственности
муниципального района «Ракитянский
район» Белгородской области»

            В соответствии с пунктом 3 статьи 15  Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава  муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области  Муниципальный  совет Ракитянского района,   Муниципальный  совет  Ракитянского  района решил:
1. Внести в решение Муниципального совета муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области от 28 апреля 2023 г. № 7 «Об утверждении реестра муниципальной собственности муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области» следующие изменения:
	- в Разделе 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе:
	- пункты 27-28 и 147-151 изложить в редакции, согласно приложения № 1 к настоящему решению;
	- дополнить пунктами 203-217 согласно приложения № 2 к настоящему решению;
	- в сводном реестре муниципального имущества являющегося собственностью муниципального образования - муниципальный район «Ракитянский район» Белгородской области по состоянию на 01.01.2023 г. пункты 20 и 36 изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к настоящему решению.
          2. Опубликовать решение в межрайонной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района.
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Е.В. Мудрая).

          Председатель
Муниципального  совета                                                                  Н.М. Зубатова

6

3

	[bookmark: _GoBack] Приложение №1
к решению Муниципального  совета
от 22 сентября 2023г. № 8

	   РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

	БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	по состоянию на  01 января 2023 года

	  РАЗДЕЛ 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п
	Наименование  недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь, протяжён-
ность
 (м2, м)
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Амор-тизация/ износ
(тыс. руб.)
	Кадаст-ровая     стоимость
( руб.)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности, запись регистрации права
	Регистрация иного вещного права

	Сведения об ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	27
	Здание школы
	Белгородская область, Ракитянский р-н, п Пролетарский, ул Пролетарская, д 32
	31:11:1205006:607
	2169,10
	5800,3
	5800,3
	48959871,02
	№ 31-31-18/001/2007-161  от 14.02.2007  (собственность)
	31:11:1106001:607-31/018/2019-2 21.10.2019
МОУ "Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2" оперативное управление
	не установлено

	28
	Здание мастерской
	Белгородская область, р-н Ракитянский, п. Пролетарский, ул. Пролетарская, д. 32
	31:11:1205007:2293
	242,20
	480,0
	480,0
	1293553,87
	№ 31-31/018-31/018/016/2015-433/1  от 19.05.2015  (оперативное управление)
	31-31/018-31/018/016/2015-433/1 19.05.2015
МОУ "Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2" оперативное управление
	не установлено

	147
	Здание школы
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:125
	2890,80
	75683,2
	652,4
	86485171,64
	№ 31-31-18/012/2014-230  от 23.04.2014  (собственность)
	31-31-18/012/2014-869 09.07.2014
 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» оперативное управление
	не установлено

	148
	Нежилое здание
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 6
	31:11:0505001:222
	159,90
	373,30
	373,30
	3090836,81
	№ 31-31-18/001/2006-519  от 06.03.2006  (собственность)
	31-31-18/005/2011-757 11.05.2011
 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» оперативное управление
	не установлено

	149
	 Котельная
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0101001:1952
	16,20
	2592,60
	665,40
	413043,14
	№ 31-31-18/005/2011-147  от 29.03.2011  (собственность)

31-31-18/005/2011-874 17.05.2011
МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» оперативное управление
	не установлено

	150
	Спортзал
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0101001:1953
	592,30
	27631,30
	6861,80
	14590379,64
	№ 31-31-18/005/2011-164  от 24.03.2011  (собственность)
	31-31-18/005/2011-759 11.05.2011
МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» оперативное управление
	не установлено

	151
	Погреб
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505001:149
	17,10
	20,50
	20,50
	26752,27
	№ 31-31-18/001/2006-521  от 06.03.2006  (собственность)
	31-31-18/005/2011-758 11.05.2011
МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа» оперативное управление
	не установлено

	Приложение №2
к решению Муниципального  совета
от 22 сентября 2023г. № 8

РАЗДЕЛ 1.  РАЗДЕЛ 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе
	№ п/п
	Наименование  недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Общая площадь, протяжён-
ность
 (м2, м)
	Балансовая стоимость (тыс. руб.)
	Амор-тизация/ износ
(тыс. руб.)
	Кадаст-ровая     стоимость
( руб.)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности, запись регистрации права
	Регистрация иного вещного права

	Сведения об ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	203
	Здание сарая
	Белгородская область, р-н Ракитянский, п. Пролетарский, ул. Пролетарская, д. 32
	31:11:1205007:2294
	53,2
	481,1
	481,1
	276509,66
	№ 31-31/018-31/018/002/2015-590/1 от 25.03.2015 (собственность)
	№ 31-31/018-31/018/016/2015-434/1 от 19.05.2015      МОУ "Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2" оперативное управление

	204
	Здание гаража
	Белгородская область, р-н Ракитянский, п. Пролетарский, ул. Пролетарская, д. 32
	31:11:120500762291
	38,2
	393,9
	393,9
	393869,12
	№ 31-31/018-31/018/002/2015-588/1 от 24.03.2015 (собственность)
	№ 31-31/018-31/018/016/2015-432/1 от 19.05.2015        МОУ "Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2" оперативное управление

	205
	Котельная
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0101001:1952
	16,2
	2592,6
	665,4
	413043,14
	№ 31-31-18/005/2011-147 от 29.03.2011 (собственность)
	№ 31-31-18/005/2011-874 от 17.05.2011 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
оперативное управление

	206
	Спортзал
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0101001:1953
	592,3
	27631,4
	6861,8
	14590379,64
	№ 31-31-18/005/2011-164 от 24.03.2011 (собственность)
	№ 31-31-18/005/2011-759 от 11.05.2011 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	207
	Погреб
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505001:149
	17,1
	20,5
	20,5
	26752,27
	№ 31-31-18/001/2006-521 от 06.03.2006 (собственность)
	№ 31-31-18/005/2011-758 от 11.05.2011 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	208
	Водопровод
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:127
	14,0
	156,1
	0,0
	25567,22

№ 31-31-18/012/2014-219 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-878 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	209
	Овощехранилище
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:117
	95,8
	1104,5
	33,9
	1104519,39
	№ 31-31-18/012/2014-229 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-868 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	210
	Сооружение выгреб
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:126
	100,0
	1110,1
	0,0
		1110123,00

	№ 31-31-18/012/2014-220 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-877 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	211
	Сооружение – тепловая сеть
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:124
	46,7
	624,4
	102,5
	624418,70
	№ 31-31-18/012/2014-222 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-876 от 09.07.2014  МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	212
	Сооружение - канализация
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:123
	45,0
	76,8
	0,0
	86988,68
	№ 31-31-18/012/2014-223 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-875 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	213
	Сооружение – пожарный резервуар
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:119
	100,0
	215,5
	0,0
	215484,00
	№ 31-31-18/012/2014-227 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-871 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	214
	Сооружение – пожарный резервуар
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:120
	100,0
	215,5
	0,0
	215484,00
	№ 31-31-18/012/2014-872 от 09.07.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-226 от 23.04.2014
МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	215
	Сооружение – наружное освещение
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:118
	300,0
	473,4
	0,0
	473415,00
	№ 31-31-18/012/2014-228 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-870 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	216
	Сооружение - замощение
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:122
	3263,0
	2232,7
	0,0
	2232675,12
	№ 31-31-18/012/2014-224 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-874 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	217
	Ограждение металлическое
	Ракитянский р-н, с.Борисполье, ул.Молодежная, дом 2
	31:11:0505003:121
	401,0
	1139,4
	0,0
	1139397,39
	№ 31-31-18/012/2014-225 от 23.04.2014 (собственность)
	№ 31-31-18/012/2014-873 от 09.07.2014 МОУ «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
 оперативное управление

	Приложение № 3
к решению Муниципального  совета
от 22 сентября 2023г. № 8

                                                                                СВОДНЫЙ РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
являющегося собственностью муниципального образования -
муниципальный район «Ракитянский район» Белгородской области
по состоянию на 01.01.2023 г.

	№ п/п
	Наименование организации или имущества
	Объекты недвижимости
	Остаточная балансовая стоимость имущества

	(тыс.руб.)

	кол-во
	общая площадь
	Всего:
	в том числе:

	кв.м.

	недвижимое
	движимое

	всего
	в т.ч. жилой
фонд
	всего
	в т.ч. жилой фонд

	всего
	в т.ч.
жилой фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2"
	4
	0
	2502,7
	0,0
	6753,4
	0,0
	0,0
	6753,4

	36
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бориспольская начальная общеобразовательная школа»
	15
	0
	3676,3
	0,0
	105421,4
	104939,6
	0,0
	481,8

image1.jpeg